ANO III TERÇA, 14 DE JUNHO DE 2022    EDIÇÃO 293/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Ananás-TO garante a autenticidade deste documento, desde
que visualizado através do site
https://www.ananas.to.gov.br/consultadiario/2932022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 201 2 ..............................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 202 2 ..............................................................................................................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO Nº 58/2022 2 ............................................................................................................................................................
   AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO 04/2022 3 ...............................................................................................................................
   AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO SRP 08/2022 3 .......................................................................................................................
   AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 11/2022 3 ...............................................................................................................................
   AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 32/2022 3 ...................................................................................................................
   AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 33/2022 3 ...................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 293/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 14/06/2022 17:28:49 - Página 1/5

terça, 14 de junho de 2022 Prefeitura de Ananás-TO ANO III - Edição 293/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 201

“ S U S P E N S Ã O  D E  C O N C E S S Ã O  D E
GRATIFICAÇÕES”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -  ESTADO  DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela  Lei  Orgânica  do  Município,  com  base  na  Lei
546/2017,

DECRETA:

Art.  1º  Ficam  suspensos  a  concessão  de  gratificações
aos  servidores  concursados,  contratados  e
comissionados do municipio de Ananás - TO a partir do
dia 13 de junho de 2022.

Paragráfo Unico -  Ressalvado os casos economicamente
vantajosos  ao  municipio  será  concedida  gratificação  ao
servidor público.

Art.  2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, AOS
13 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2022.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal

DECRETO Nº 202

“ S U S P E N S Ã O  D E  C O N T R A T A Ç Õ E S  D E
SERVIDORES”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -  ESTADO  DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela  Lei  Orgânica  do  Município,  com  base  na  Lei
546/2017,

DECRETA:

Art.  1º  -  Ficam  suspensos  novas  contratações  de
Servidores  Públicos  para  atuarem  na  administração
pública Municipal de Ananás – TO a partir do dia 13 de
junho de 2022.

Paragráfo Único -  Ressalvados os casos justificados por
lei,  poderam ser  contratados  servidores  para  ocupar
cargos  licenciados  pela  administração  pública
municipal.

Art.  2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, AOS
13 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2022.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 58/2022
SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 31/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 265/2022

CELEBRADO  ENTRE  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ANANÁS, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito
público, inscrito no CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09 E DO
OUTRO LADO empresa P RODRIGUES DA SILVA (MULT
DIGITAL), inscrita no CNPJ: 07.511.773/0001-81

CONTRATANTE:  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede na Av. Duque de
Caxias, nº 300, Centro, Ananás - TO, inscrito no CNPJ Nº.
00.237.362/0001-09.

CONTRATADO:  EMPRESA  P RODRIGUES DA SILVA
( M U L T  D I G I T A L ) ,  i n s c r i t a  n o  C N P J :
07.511.773/0001-81, com sede sito na Avenida Brasil N°
307,  Centro,  CEP:  77.890-000  Ananás  Tocantins.
Representada  neste  ato  pelo  senhor:  PAULO
RODRIGUES  DA  SILVA,  brasileiro,  inscrito  no  CPF:
784.047.111-00  E  RG:  98883  SEJSP/TO,  residente  e
domiciliado na cidade de Ananás Tocantins

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo
para aquisição de materiais para execução no serviço de
câmaras  e  i n s ta l ação  das  mesmas  pa ra  o
monitoramento  do  prédio  da  Prefeitura  Municipal  de
Ananás Tocantins.
Conforme especificados abaixo.

ITEM UNI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

1 UN DVR 08 CANAIS 01 R$
1.200,00 R$ 1.200,00

2 UN HD WD PUUPURE 1TERA 01 R$ 870,00 R$ 870,00
3 MTS CABO DE REDE 100% COBRE 200 R$ 3,20 R$ 640,00

4 UN CAIXA DE PROTEÇÃO PARA
CONECTORES 05 R$ 10,00 R$ 50,00

5 UN RACK 5U 01 R$ 490,00 R$ 490,00
6 UN MÃO DE OBRA 05 R$ 120,00 R$ 600,00
7 UN PAR DE BALLUM 05 R$ 45,00 R$ 225,00

8 UN CÂMARA INTELBRAS VHL 1220 HD
720P 05 R$ 320,00 R$ 1.600,00

VALOR
TOTAL

R$
5.675,00    R$ 5.816,67

O VALOR TOTAL:  R$ 5.675,00 (cinco mil seiscentos e
setenta e cinco reais)

VIGÊNCIA:  O  presente  contrato  terá  vigência,  com
início em 14/06/2022 e término em 13/08/2022.

FISCAL:   A  Responsável  pela  fiscalização  dos
contratos  da  Prefeitura  Municipal  de  Ananás
Tocantins é a servidora designado pelo Município
a Senhora: Ana Caroline Pereira de Sousa Inscrita
no CPF:050.449.121-07 MAT: 5474669.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

Diário Oficial 293/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 14/06/2022 17:28:49 - Página 2/5

terça, 14 de junho de 2022 Prefeitura de Ananás-TO ANO III - Edição 293/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO 04/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 264/2022

O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA  SOCIAL  DE
ANANÁS/TO, torna público que realizará no dia 30 de
junho de 2022, as 14h00min (horário de Brasília),  na
plataforma  bll  compras,  uma  licitação  pública  tipo
menor preço por itens OBJETO Aquisição de brinquedo,
materiais  de informática e outros materiais  conforme
emenda  170100220210001,  destinado  ao  Fundo
Municipal de Assistência Social de Ananás. O edital será
disponib i l izado  no  porta l  da  transparência
www.ananas.to.gov.br  e  no  SICAP  LCO do  Estado  do
Tocantins. Maiores informações serão prestadas através
d o  t e l e f o n e  ( 6 3 )  3 4 4 2 - 1 2 3 2  e - m a i l :
ananasl ic itação@gmail .com.

Ananás –TO 14 de junho de 2022.

 CLEUDEIR DA SILVA ARAUJO

PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP 08/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 258/2022

O FUNDO MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO DE  ANANÁS/TO,
torna público que realizará no dia 30 de junho de 2022,
as  11h00min  (horário  de  Brasília),  na  plataforma  bll
compras, uma licitação pública na forma eletrônico tipo
menor preço por item.  OBJETO Aquisição de uniforme
escolar destinados aos alunos matriculados junto a rede
Municipal  de  Ensino  Fundamental  e  infantil  deste
Município, conforme especificado no termo de referência
anexo I do edital. O edital será disponibilizado no portal
da transparência www.ananas.to.gov.br e no SICAP LCO
do  Estado  do  Tocantins.  Maiores  informações  serão
prestadas através do telefone (63) 3442-1232 e-mail:
ananaslicitação@gmail.com.

 Ananás –TO 14 de junho de 2022.

CLEUDEIR DA SILVA ARAUJO

PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 11/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 267/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS/TO, torna
público que realizará no dia 30 de junho de 2022, as
09h30min (horário de Brasília),  na Sede da Prefeitura
Municipal  de  Ananás,  sito  Avenida  Duque de  Caxias,
número  300,  CEP:  77.890-000,  Centro  Ananás
Tocantins.   OBJETO  Aquisição  de  uma  ambulância
Simples  Remoção  categoria  A;  Direção  Hidráulica;
Carroceria em aço original de fabrica conforme termo de
referência anexo I do edital. O edital será disponibilizado
no portal da transparência www.ananas.to.gov.br e no
SICAP LCO do Estado do Tocantins. Maiores informações
serão prestadas através do telefone (63) 3442-1232 e-
mail: ananaslicitação@gmail.com.

 Ananás –TO 14 de junho de 2022.

CLEUDEIR DA SILVA ARAUJO

PREGOEIRA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N°
32/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 263/2022

A Prefeitura Municipal de Ananás/TO, através do Agente
de Contratação torna público que realizará as  08h30
(oito horas e tinta minutos) do dia 22 de junho de 2022,
uma dispensa de licitação na forma eletrônica, no portal
da bll compras. OBJETO Contratação de pessoa física
ou  pessoa  jurídica  especializada  no  ramo  para
locação de um veículo tipo ônibus com capacidade
para transportar no mínimo 53 (cinquenta e três)
pessoas, para prestar os serviços de transportes
de pessoas das igrejas, povoados São João, São
Raimundo, Nunes, assentamentos e Secretaria de
esportes quando saírem em excursão, sendo um
ônibus não inferior ao ano modelo 2004/2004. Os
interessados deveram anexar os documentos necessário
conforme especificado no termo de referência que será
disponib i l izado  no  porta l  da  transparência
www.ananas.to.gov.br  e  no  SICAP  LCO do  Estado  do
Tocantins. Maiores informações serão prestadas através
d o  t e l e f o n e  ( 6 3 )  3 4 4 2 - 1 2 3 2  e - m a i l :
ananasl ic itação@gmail .com.

Ananás –TO  14 de junho de 2022.

CLEUDEIR DA SILVA ARAUJO
Agente de Contratação

Diário Oficial 293/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 14/06/2022 17:28:49 - Página 3/5

terça, 14 de junho de 2022 Prefeitura de Ananás-TO ANO III - Edição 293/2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N°
33/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 268/2022

A Prefeitura Municipal de Ananás/TO, através do Agente
de Contratação torna público que realizará as  09h30
(nove horas e  tinta minutos)  do dia  22 de junho de
2022, uma dispensa de licitação na forma eletrônica, no
portal da bll compras. OBJETO Contratação de pessoa
física  ou pessoa jurídica especializada no ramo
para  aquisição  de  lanches  em  geral  e  bolo
confeitado  de  diversos  sabores,  destinados  a
serem  servidos  em  eventos,  reuniões,
comemorações com recepção de autoridades da
secretaria de administração e em atendimento ao
gabinete do Prefeito e Secretarias vinculadas a
esta Prefeitura.  Os interessados deveram anexar os
documentos necessário conforme especificado no termo
de  referência  que  será  disponibilizado  no  portal  da
transparência www.ananas.to.gov.br e no SICAP LCO do
Estado  do  Tocantins.  Maiores  informações  serão
prestadas através do telefone (63) 3442-1232 e-mail:
ananaslicitação@gmail.com.

Ananás –TO  14 de junho de 2022.

CLEUDEIR DA SILVA ARAUJO
Agente de Contratação

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

Diário Oficial 293/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 14/06/2022 17:28:49 - Página 4/5

                Edição Cod.2932022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 1599659680461201674-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 293/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 14/06/2022 17:28:49 - Página 5/5

http://www.tcpdf.org

		2022-06-14T17:28:50-0300